
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Wraz z upowszechnianiem się zachodnioeuropejskiego i amerykańskiego modelu myśli 

feministycznej i genderowej w Polsce po 1989 roku powstała silna potrzeba rozwoju badań kobiecych. 

Mimo tego opis dziejów kobiet nie jest jeszcze w Polsce traktowany z należytą powagą. Obowiązkiem 

badaczy jest popularyzowanie tej tematyki, tak aby wkrótce gender studies stały się równoprawną 

wobec innych perspektywą badawczą. Ponadto bez prac historycznych rozważania teoretyczne rozwijać 

się będą z niewielkim natężeniem lub na zasadzie kalki z zachodnich propozycji badawczych. Powyższe 

przemyślenia   stały  się   bodźcem   do   powstania   wyjątkowego   periodyku   historycznego   o   tytule 

, do którego współtworzenia serdecznie zapraszamy. Jest to interdyscyplinarny 

projekt, będący alternatywą wobec dotychczasowego androcentrycznego dyskursu naukowego. 

Jego założeniem jest pogłębianie badań z zakresu women’s studies na gruncie polskim, a więc 

wydobycie sylwetek i dokonań Polek z opisywanej w tradycyjny sposób historii, określenie 

specyfiki kobiecości oraz przemian jej pojmowania na przestrzeni wieków. Celem projektu jest 

gromadzenie rzetelnej wiedzy historycznej pochodzącej z różnych dyscyplin jako podstawy 

niezbędnej do rozwoju myśli genderowej w Polsce.  

 jest odpowiedzią na potrzebę stworzenia szczegółowej dokumentacji dziejów 

kobiet w Polsce. Projekt łączy publikację internetową i książkową. Artykuły ukazywać się będą na 

bieżąco na stronie internetowej, co umożliwi szerszy dostęp do wyników badań osobom 

zainteresowanym women’s studies oraz gender studies; raz na rok wydany zostanie tom 

zawierający teksty opublikowane w Internecie. Przewidywana data pierwszych publikacji na 

stronie to wrzesień 2009 r.  

 dokumentująca aktywność Polek będzie pogrupowana według następujących 

dziedzin: polityka, życie społeczne, nauki humanistyczne i ścisłe, kultura (w tym m.in. obyczaje, 

literatura, muzyka, sztuki wizualne). Oczekujemy tekstów ukazujących sylwetki i dokonania Polek 

lub syntezy tendencji rozwojowych w poszczególnych dziedzinach i momentach historycznych. 

Projekt kierowany jest do wszystkich osób zainteresowanych dziejami kobiet i pragnących 

podzielić się z innymi wynikami swoich poszukiwań naukowych.  

 

Propozycje tematów oraz wszelkie pytania prosimy kierować na adres: anita.pienkowska@gmail.com 

Projektowi patronuje Gender Studies IBL PAN 
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